Hà Nội. ngày 29/10/2013

GIẤY MỜI THAM DỰ HỘI THẢO

Tƣơng Lai Gây Quỹ Và Huy Động Nguồn Lực

Cho Hoạt Động Của Các Tổ Chức Phi Chính Phủ Việt Nam

Kính gửi: __________________________________________________________

                ___________________________________________________________

Người dân đang có nhận thức như thế nào về các hoạt động từ thiện nói chung, và hoạt động

của các tổ chức phi chính phủ Việt Nam nói riêng? Những yếu tố nào ảnh hưởng tới sự đóng

góp nguồn lực của người dân cho các hoạt động từ thiện nói chung, và hoạt động của các tổ

chức phi chính phủ Việt Nam nói riêng? Trong bối cảnh các nhà tài trợ nước ngoài đang rút

khỏi Việt Nam, đâu là giải pháp huy động nguồn lực cho các hoạt động phát triển của các tổ

chức phi chính phủ Việt Nam?

Viện nghiên cứu Xã hội, Kinh tế và Môi trường (iSEE) và Viện Xã Hội Học (IOS) trân trọng

kính mời ông (bà) tới dự hội thảo “Tƣơng lai gây quỹ và huy động nguồn lực cho hoạt

động của các tổ chức phi chính phủ Việt Nam”. Tại hội thảo này, nhóm nghiên cứu sẽ trình

bày các kết quả nghiên cứu về nhận thức, thái độ và sự đóng góp từ thiện của người dân tại

các tỉnh Nam Định, Hà Nội, Huế, Đắc Lắc, Đồng Tháp, và Thành phố Hồ Chí Minh, được

tiến hành từ tháng 3/2013 đến tháng 10/2013.

Hội thảo sẽ được tổ chức vào 8h00 ngày 5 tháng 11 năm 2013 tại khách sạn Pullman, 40 Cát

Linh, Hà Nội. Chương trình dự kiến của hội thảo được đính kèm trong thư mời.

Rất mong ông (bà) tới dự hội thảo và tham gia trao đổi ý kiến.

Trân trọng

Lê Quang Bình

Ths., Viện trƣởng iSEE

Đặng Nguyên Anh

PGS.TS., Viện trƣởng IOS

CHƢƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

Thời gian  Nội dung  Ngƣời phụ trách

8h00-8h30  Đăng ký đại biểu  Ban tổ chức

8h30-9h00  Khai mạc  Ths. Lê Quang Bình, Viện

trưởng Viện iSEE

Đại diện SIDA

9h00 – 10h00  Trình bày kết quả nghiên cứu

Hỏi đáp làm rõ kết quả nghiên cứu

Nhóm nghiên cứu

10h00-10h30 Nghỉ giải lao

10h30-11h50  Thảo luận

Các giải pháp ngắn hạn và dài hạn cho

việc huy động nguồn lực phục vụ cho các

hoạt động phát triển của các tổ chức phi

chính phủ Việt Nam

Thảo luận chung

11h50-12h00  Kết luận hội thảo  PGS.TS. Đặng Nguyên Anh,

Viện trưởng Viện IOS

12h00-13h00 Ăn trưa

Để công tác hậu cần được tốt, chúng tôi đề nghị ông/bà đăng ký sự tham gia của mình với

bạn Hoàng Nguyên theo địa chỉ email intern2@isee.org.vn hoặc số điện thoại (844)

62737933/62737935 trƣớc ngày 04 tháng 11 năm 2013.

Để biết thêm thông tin về hội thảo, xin vui lòng liên hệ: Hoàng Nguyên (Email:

intern2@isee.org.vn, ĐT: 0979579470, (844) 62737933/62737935, hoặc Vũ Hồng Phong

(Email: vhphong@isee.org.vn, DĐ: 0914971057, (844) 62737933 (Máy lẻ: 107)

mailto:intern2@isee.org.vn
mailto:vhphong@isee.org.vn